
COMUNE DI GORGO AL MONTICANO
Provincia di Treviso
_______________

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.R.G. 342
del 17-12-2020

Ufficio: UFFICIO TECNICO
Numero di Settore: 140

Oggetto:Affidamento incarico per lavori di "Demolizione della parete
divisoria tra due aule al piano1° e realizzazione di una pensilina
a protezione dell'ingresso fronte sud-est nella scuola
elementare di Gorgo al Monticano - 2° stralcio" mediante
trattativa diretta in MePA. Ditta Edilizia 2009 di geom. Rossi
Federico CIG: Z702F905E0 - CUP: H61E20000140001

Premesso che:
con decreto del Ministero dell’istruzione del 26 giugno 2020, è stato approvato il “Documento per la-
pianificazione delle attività scolastiche formative per l’anno scolastico 2020/2021” nell’ambito del
Programma Operativo Nazionale (PON) per la scuola 2014-2020 del Miur;
gli enti locali entro il 03.07.2020 dovevano presentare la propria candidatura per il finanziamento di piccoli-
interventi di adattamento e di adeguamento degli spazi pubblici adibiti ad uso didattico censiti
nell’Anagrafe nazionale dell’edilizia scolastica, in conseguenza dell’emergenza sanitaria Covid-19;
questo ufficio ha presentato la propria candidatura n. 1031337 in dato 24.06.2020 e che la stessa è stata-
accettata in data 29.06.2020;
la quota di finanziamento assegnata è pari ad € 15.000,00, in base alla popolazione scolastica-
territorialmente competente,
con determinazione n. 252 del 09.09.2020 sono stati affidati i lavori di “Demolizione della parete divisoria-
tra due aule al piano1° e realizzazione di una pensilina a protezione dell'ingresso fronte sud-est nella scuola
elementare di Gorgo al Monticano - 1° stralcio”, consistenti nella demolizione della parete e ripristino
dell’impianto elettrico, necessari per l’ottenimento di un’aula di dimensioni maggiori per assicurare il
distanziamento degli alunni durante le lezioni alla ditta EDILIZIA 2009 DI GEOM. ROSSI FEDERICO
con sede in San Stino di Livenza (VE), via Vittorio Alfieri n. 45, in quanto l’unica ditta disponibile ad
intervenire in tempi estremamente rapidi;
sono state contattate due ditte per ottenere un preventivo per la realizzazione della pensilina (2° stralcio) e-
che la predetta ditta EDILIZIA 2009 DI GEOM. ROSSI FEDERICO ha manifestato la propria disponibilità
ad eseguire i lavori ad un prezzo congruo e più vantaggioso;

Vista la necessità, quindi di affidare un incarico per lavori di “Demolizione della parete divisoria tra due aule
al piano1° e realizzazione di una pensilina a protezione dell'ingresso fronte sud-est nella scuola elementare di
Gorgo al Monticano - 2° stralcio”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 342 del 17-12-2020



Comune di Gorgo al Monticano

Vista la trattativa diretta (TD) nel MEPA n. 1529015,   trasmessa alla ditta  EDILIZIA 2009 DI GEOM.
ROSSI FEDERICO con sede in San Stino di Livenza (VE), via Vittorio Alfieri n. 45, dell’importo a base
d’asta di € 5.900,00 esclusa iva, con scadenza in data 8 dicembre 2020 alle ore 18.00;

Considerato che entro il predetto termine la ditta EDILIZIA 2009 DI GEOM. ROSSI FEDERICO con sede
in San Stino di Livenza (VE), via Vittorio Alfieri n. 45 ha inserito l’offerta, con un ribasso del 1,10%, per un
importo di € 5.835,10 oltre iva 22%;

Visto il DURC con validità fino al 17.02.2021;

Atteso:
che l’art. 26, comma 3, della legge n. 488/99 e successive modifiche ed integrazioni prevede che una-
pubblica amministrazione possa ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1 della medesima
legge, ovvero utilizzarne i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l'acquisto di beni e servizi
comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per l'acquisizione di beni e
servizi ai sensi del d.P.R. 4 aprile 2002, n. 101;
che relativamente a tale tipologia di acquisto non risulta attiva alcuna convenzione Consip;-
che l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006 come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 502, della-
legge n. 208/2015 prevede che una pubblica amministrazione, per l’acquisizione di beni e/o servizi di
importo complessivo superiore ad € 5.000,00.= ed inferiore alla soglia comunitaria non disponibili tramite
convenzioni Consip, debba avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);
di procedere all’affidamento dello stesso alla ditta direttamente interpellata, ai sensi dell’art. 36, comma 2 –-
lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016;

VISTE le Linee guida per i beneficiari degli interventi di riqualificazione di edifici scolastici coerenti con i
principi dell’azione 10.7.1 Asse II, parte II, che prevedono che al fine dell’ottenimento del rimborso delle
spese afferenti all’intera operazione i mandati di pagamento devono contenere il codice di Progetto, il titolo
dell’intervento, il CIG e il CUP e l’intera documentazione di spesa deve riportare nell’oggetto la dicitura
“Documento contabile finanziario a valere sul PON “Per la Scuola” 2014/2020, Asse II FESR, Linea di
Azione 10.7.1” ammesso per l’importo di € 15.000,00”

Visto il codice di Progetto: 10.7.1A-FESRPON-VE-2020-406

Visto il titolo dell’intervento: Demolizione della parete divisoria tra due aule al piano 1° e realizzazione della
pensilina a protezione dell'ingresso fronte sud-est presso la scuola elementare;

Visto il CIG: Z702F905E0;

Visto il CUP: H61E20000140001;

Viste:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 23/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile,-
con la quale è stato approvato il bilancio del corrente esercizio finanziario;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la-
quale è stato approvato il PEG – Piano Esecutivo di Gestione – per l’anno 2020 al quale ogni responsabile
di servizio deve attenersi nell’esercizio dei propri compiti gestionali;

Visto  il decreto a firma del Sindaco n. 3 del 09/01/2020 recante “Nomina Responsabile di Posizione
Organizzativa n. 3 – Area Tecnica – anno 2020;

Atteso:
che il Responsabile firmatario della presente determinazione esprime in merito parere favorevole di-
regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L.. n.
174/2012, convertito dalla legge n. 213/2012;
che si sono svolti i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 3 del Regolamento dei-
controlli interni;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 342 del 17-12-2020



Comune di Gorgo al Monticano

Verificata la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito
dalla legge 03.08.2009, n. 102;

 Visti:
gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei servizi la-
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all’attuazione degli obiettivi e dei programmi
definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’ente;
gli artt. 183, 184, 185 e 191 del medesimo D.Lgs. n. 267/2000, disciplinante il procedimento di spesa e le-
regole procedurali per l’assunzione di impegni e l’effettuazione di spese;
gli artt. 4 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001;-
il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;-
il Regolamento  comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
il Regolamento comunale di contabilità;-

DETERMINA

di affidare, per quanto espresso nelle premesse  e  nella  parte  narrativa  del  presente  atto, l’incarico per1.
la realizzazione dei lavori di “Demolizione della parete divisoria tra due aule al piano1° e realizzazione di
una pensilina a protezione dell'ingresso fronte sud-est nella scuola elementare di Gorgo al Monticano - 2°
stralcio”, alla  ditta  EDILIZIA 2009 DI GEOM. ROSSI FEDERICO con sede in San Stino di Livenza
(VE), via Vittorio Alfieri n. 45, a fronte di un  corrispettivo totale di € 5.835,10.= IVA al 22% esclusa, come
da trattativa diretta in MEPA n. 1529015 - CIG: Z702F905E0 - CUP: H61E20000140001;

di impegnare a favore della ditta EDILIZIA 2009 DI GEOM. ROSSI FEDERICO con sede in San Stino2.
di Livenza (VE), via Vittorio Alfieri n. 45, fiscalmente identificata con partita IVA n. 03836410278, la
somma complessiva di € 7.118,80.= IVA al 22% compresa, con imputazione della stessa all’intervento n.
04.02-2.02.01.99.999 (cap. 4230) del bilancio del corrente esercizio finanziario;

3.di dare atto che il relativo contratto di affidamento, verrà formalizzato mediante lettera commerciale;

4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto attestante la
regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità all’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000;

5. di disporre la registrazione della presente determinazione nei propri archivi, nonché la trasmissione  della
stessa, dopo l’apposizione del visto attestante la regolarità contabile, al servizio di segreteria per
l’archiviazione nel registro generale.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
BOSCARIOL Paola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 342 del 17-12-2020


